
 Spolek pro podporu partnerství 
Brno - Stuttgart 

 

 Förderverein für Schulpartnerschaften 
Stuttgart – Brünn   

 
 

 
 

          Valná hromada Spolku pro podporu partnerství Brno – Stuttgart 
                                          24. 11. 2023, Základní škola Husova 17, Brno 
 
Zápis z Valné hromady Spolku pro podporu partnerství Brno – Stuttgart, konané dne: 23. 11. 2023, 
Základní škola, Husova 17, Brno 
 
Přítomni: viz. Prezenční listina 
 
Program: 
 

 Zahájení 
Mgr. Hana Naništová, předsedkyně Rady Spolku pro podporu partnerství  Brno - Stuttgart, 
zahájila schůzi a přivítala přítomné členy Rady a členy Spolku. 

 

 Mgr. Hana Naništová přednesla návrh programu Valné hromady – hlasování 100% pro 
 

 Zpráva o činnosti Spolku pro podporu partnerství Brno – Stuttgart 
Mgr. Hana Naništová přednesla zprávu o činnosti Spolku. Na podzim 2022 se nekonala se 
návštěva spolku ze Stuttgartu – na poslední chvíli byla návštěva odvolána. Využití finančních 
prostředků, které byly na návštěvu partnerů ze Stuttgartu vyhrazeny: 
Gymnázium Elgartova domluvilo nový projekt s Ferdinand Porsche Gymnasium Zuffenhausen 
Stuttgart, realizoval se výjezd 2 pedagožek z Gymnázia Elgartova do Stuttgartu a jedné 
pedagožky ze ZŠ Jasanová na školu Hezky česky ve Stutgartu, kde také domluvila partnerské 
setkání.  
Další aktivity: 
Mgr. Žemla a Mgr. Wagner pokračují ve společných projektech – koncerty obou škol. 
V červnu 2023 navštívil Brno stuttgartský Spolek, pedagogové a studenti ze Stuttgartu. Zúčast-
nili se programu a akcí festivalu Meeting Brno, Pouti smíření, aktivit v Brněnci společně 
s H. Naništovou a dalšími členy Spolku. Pedagogové ze Stuttgartu – paní Arnold a Pan Geiger 
měli možnost setkání s Dr. Kaškou z FF Brno (probírali téma didaktiky dějepisu). Studenti se 
zúčastnili studentského setkání na gymnáziu Bigi. 
Během společných setkávání se domlouvala případná nová partnerství: ZŠ Husova + Lessing 
Schulen, ZŠ Heyrovského + Wagner Gymnasium. 
Vyúčtování dotace z magistrátu připraví paní hospodářka s H. Naništovou a odevzdají do 25. 1. 
2023 k rukám paní Vlčové na Odbor školství. Veškerá dotace byla vyčerpána, z velké části byla 
použita na úhradu ubytování delegace ze Stuttgartu ne festivalu Meeting Brno. 
Návštěva z Magistrátu města Stuttgart – diskuze o aktuální situaci, o spolupráci jednotlivých 
škol, o podpoře vzájemné spolupráce, financování společných akcí, od nás se zúčastnily K. Mí-
čová a M. Kubátová. 
Je snaha, aby Pouť smíření a akce Meeting Brno byly pravidelné, partneři ze Stuttgartu by 
přijížděli na 4 dny společně s pedagogy a studenty. 
ZŠ Heyrovského nabídla program pro učitele dějepisu (didaktika, spolupráce se studenty VŠ). 



Pan Hönes ze stuttgartského Spolku kontaktoval Mgr. Naništovou s programem koncertů chla-
peckého sboru ze Stuttgartu – koncert proběhne v Praze (3. 10. 2024), dva koncerty v Brně (4. 
a 5. 10. 2024). Úkol pro naši stranu je zajistit místa na pořádání koncertů a popř. domluvit české 
sbory a uspořádat koncerty společně, případně poskytnout finanční podporu.  

 

 Hospodaření a revizní zpráva 
Všem přítomným byla podána podrobná analýza hospodaření Spolku.  
Byly odsouhlaseny členské příspěvky pro školy – 2000,-Kč, pro soukromé osoby byla částka 
500,-Kč snížena na 200,-Kč. Hlasování: 100% pro 

 
Dozorčí rada zkontrolovala hospodaření a konstatovala, že neshledala žádné pochybení. 

 
Zpráva o hospodaření a revizní zpráva byly všemi přítomnými odsouhlaseny – Hlasování: 100% 
pro 

 

 Vstup do Spolku ZŠ Hudcova, Brno – Medlánky – hlasování: 100% pro 
3 školy ze Spolku vystupují. 

 

 Představení společných aktivit škol 
Prezentace ZŠ Husova výjezd ze ZŠ Antonínská, realizace projektu. 
Prezentace ZŠ Jundrov – přijetí žáků a pedagogů na ZŠ v Brně, plánování výjezdu českých dětí 
do Stuttgartu. 
Prezentace SPŠCH Brno – společná práce v laboratořích, bezplatné studium pro české studenty 
na škole ve Stuttgartu. 
Prezentace Gymnázia Křenová – výměny žáků fungují pravidelně, hledá se optimální podoba 
návštěv. 

 

 Závěr a diskuse 
H. Naništová vyjádřila politování nad tím, že delegace ze Stuttgartu nepřijela v roce 2022 do 
Brna. Zároveň ocenila dobré kontakty s paní Martinou Thiele, která za stuttgartský Spolek již 
dvakrát v létě přijela do Brna a účastnila se Pouti smíření a akcí festivalu Meeting Brno a vyvíjí 
značnou snahu na upevnění kontaktů mezi oběma Spolky. Kladně byla také hodnocena účast 
delegace ze Stuttgartu na festivalu Meeting Brno v červnu 2023. 
Stuttgartská strana plánuje pozvat české kolegy do Stuttgartu na podzim 2024. 

 
Bylo připraveno bohaté občerstvení a proběhla volná diskuse mezi jednotlivými členy spolku a 
hosty.  

 
 

 Za Radu Spolku:          Mgr. Hana Naništová, předsedkyně spolku 
 


